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Rapport till kongressen – uppföljning av motionen 

“Ta tillbaka Sverigebarometern” 

Inledning inklusive besluten som fattades 
Under åren 2010 till 2019 gav RFSU ut en årlig rapport som granskade tillgång och 
kvalitet vad gäller sexualpolitik, vård och hälsa i de olika regionerna. Rapporterna 
omfattade teman som preventivmedelsanvändning, assisterad befruktning och 
ungdomsmottagningar. Syftet var att kartlägga och jämföra Sveriges regioner vad 
gäller sexualpolitiska vårdområden och synliggöra brister och behov samt vikten av 
sexualpolitiska beslut. 

Vid kongressen 2023 togs detta exempel upp av en grupp motionärer, vilka i sin motion 
efterfrågade fler verktyg för att stötta lokalföreningar i att vara politiska och skapa 
debatt i regionerna vad gäller den förda sexualpolitiken. Motionärerna ser ett behov av 
att RFSU ska blir mer politisk, och ser Sverigebarometern som ett verktyg som enkelt 
kan stötta lokalföreningar att bli mer politiska genom att skapa jämförelse mellan 
regionerna och kunskap om ojämlika förhållanden som kan ge underlag för ytterligare 
politiskt engagemang, men också bidra till att engagemang väcks hos allmänheten och 
därmed kan leda till en växande medlemsrörelse.  

Motionärernas förslag till beslut var att: kongressen ger förbundsstyrelsen i uppdrag att 
se över möjligheten att ta tillbaka Sverigebarometern eller ett liknande verktyg som 
kan jämföra sexualpolitiken i de olika regionerna för att skapa politiskt engagemang 
bland medlemmarna. Motionens att-sats jämkades till ett kongressbeslut som lyder: 

Kongressen beslutade att ge förbundsstyrelsen i uppdrag att i dialog med 
lokalföreningarna se över former och möjligheter för lokalföreningar och medlemmar 
att bedriva arbete med politisk påverkan. Uppdraget ska återrapporteras till 
kongressen 2025. 

Nuläge och resultat under mandatperioden 
Utvecklingen av det lokala påverkansarbetet är en del av de steg som har tagits i 
förbundskansliets organisationsförändring, som bland annat innebär att 
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kommunikation, opinion och påverkan har samlats i en gemensam avdelning. Inom 
denna avdelning, har enheten för Politik och Påverkan fått ett ansvar för att utveckla, 
stödja och driva det politiska påverkansarbetet lokalt, nationellt och internationellt. 
Under våren 2025 förs dialog och samtal med RFSU:s lokalföreningar för att förstå 
förutsättningar och behov bättre, med ambitionen att stärka det lokalpolitiska arbetet 
inom RFSU. Resultaten från dessa dialoger kommer att utmynna i ett förslag och en 
struktur för hur RFSU:s förbundskansli och lokalföreningarna ska kunna samarbeta på 
bästa sätt i politiska frågor.  
 
Utöver arbetet med att ta fram ett förslag och en struktur för hur RFSU:s 
förbundskansli ska kunna arbeta närmare lokalföreningarna i politiska frågor, pågår 
även ett arbete med att kartlägga kunskapen om tillgången till sexuell och reproduktiv 
vård i Sverige. Syftet med detta är att ge insikter kring vilka områden som bör 
prioriteras i arbetet framåt, och det kommer också bidra med den typ av kunskap som 
motionärerna efterfrågar vad gäller regionala skillnader i tillgången till vård.  
 
Innan förbundskansliets nya organisation trädde i kraft hösten 2024, hade en 
arbetsgrupp som uppdrag att undersöka och testa nya metoder för lokalt 
påverkansarbete och hitta synergier mellan det nationella och lokala påverkansarbetet. 
Ett prioriterat sakpolitiskt område för 2024 för denna grupp var att bidra till ett bättre 
rustat RFSU att bemöta de olika motstånden mot SRHR, ett motstånd som ibland rör 
sig snabbare lokalt än nationellt. Det var ett testområde för att skapa politiskt 
engagemang i medlemsbasen, men också att öka kunskapen inom organisationen om 
hur de olika motstånden mot SRHR ser ut och hur det kan uttryckas på olika sätt på 
olika nivåer. 
 
Stöd för lokalt påverkansarbete har getts i samband med olika events, såsom lokala 
Pridearrangemang, där stöd till lokalpolitiskt arbete gavs på fyra orter i Sverige och en 
påverkansplan för togs fram i dialog med lokalföreningarna. Ett annat exempel är det 
lokalpolitiska arbetet med SRHR-handlingsplanerna. Ett strategidokument för lokalt 
påverkansarbete kopplade till dessa regionala SRHR-handlingsplaner togs fram och ett 
gemensamt arbete har gjorts tillsammans med RFSU Uppsala och RFSU Göteborg. 
 
Sammanfattning och arbetet framåt 
Med ett nytt och mer samlat uppdrag för förbundskansliets politiska påverkansarbete, 
ser vi stora möjligheter att utveckla det lokala politiska påverkansarbetet i RFSU:s 
prioriterade frågor. Sexualpolitiskt viktiga beslut fattas såväl på lokal, regional, nationell 
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och internationell nivå. Vi kommer aldrig ha resurser att fokusera på alla nivåer och 
frågor lika mycket, men just därför är det viktigt att utreda hur politiskt 
påverkansarbete kan göras så effektivt och med så stort genomslag som möjligt. Som 
motionärerna skriver har också möjligheten att som medlem engagera sig politiskt i de 
frågor som vi driver en stor potential att fördjupa engagemang hos medlemmarna. 
 
Förbundskansliet har ett tydligt uppdrag att utveckla former för RFSU:s 
påverkansarbete såväl globalt som lokalt. Detta arbete ligger väl i linje med 
kongressbeslutet och det som efterfrågas av motionärerna. Ett samarbete mellan 
förbundskansli och lokalföreningar kommer utvecklas ytterligare för att stärka lokalt 
och regionalt påverkansarbete. En viktig del i arbetet är att skapa bättre och mer 
effektiva kommunikationsvägen mellan RFSU:s olika delar. I samband med att ett nytt 
intranät och en ny webb tas fram under 2025 kommer internkommunikationen för 
opinionsbildning att prioriteras på basis av resultaten från dialogen med 
lokalföreningarna. 
 
Under 2024 gjorde vi en större opinionsundersökning i samarbete med 
opinionsinstitutet Verian. Verianundersökningen var mycket positiv och ledde till ny 
kunskap och statistik som gav underlag för både nyheter och opinionsbildning. Därför 
kommer vi under 2025 och framåt fortsätta med Verianundersökningar med syftet att 
både hämta in kunskap, bidra till underlag för varumärkesstärkande kommunikation 
och ge underlag för påverkansarbete. För att kunna ge stöd också för regionalt 
påverkansarbete investerar vi extra medel i att göra Verianundersökningen nedbrytbar 
i siffror på geografisk nivå - helt i linje med motionärens önskan. 
 
 
 


